REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT VLORE

ot we. 05 03. 2029

v B16) VML‘
VENDIM

Nr_yp datéé (©2/2020

PER MIRATIMIN E AKT-MARREVESHJES MBI KUOTEN E ANETARESISE
PER FINANCIMIN E BUXHETIT TE QARKUT NGA BASHKITE

Né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 38 pika 3, t&€ Ligjit
nr.9936, daté 02.06.2008 “Pér manaxhimin e sistemit buxhetor né& Republikén e Shqipérisé”;
t& Udhézimit nr.2, dat&.06.02.2012, “Pér Procedurat Standarde t& Zbatimit t& Buxhetit” pika
121; Vendimit t& Késhillit t& Qarkut nr. /4 . dats 24-./2.20/8 “Pér Miratimin e Planit t
Buxhetit t& vitit 2020, si dhe t&€ vendimeve té késhillave bashkiaké “Pér Miratimin e Planit t&
Buxhetit t& vitit 20207,

VENDOSI

1. Té& miratojé Akt-Marréveshjen mbi kuotén e anétarésisé pér financimin e buxhetit t&
Qarkut nga Bashkité sipas lidhjes bashké&ngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit t&¢ Qarkut dhe Drejtoria
Ekonomike dhe Shérbimeve.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 78 pika 3 t& ligjit 139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore®.

Shpallur nga Prefekti i Qarkut me shkresen me nr. prot. dt. /1




